Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Campus Maria da Graça

ATO Nº. 01 DE 26 DE FEVEREIRO D E 2025.

O Diretor da UnED Maria da Graça, do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow
da Fonseca (Cefet/RJ), no uso de suas atribuições, e considerando a necessidade contribuição com
as políticas de apoio às questões de gênero e diversidade sexual,

R E S O L V E :

Art. 1º  - Designar os servidores listados abaixo para comporem o Núcleo de Gênero e
Diversidade Sexual (NUGEDS) da UnED Maria da Graça, nos termos do Ato Diren nº 01/2025:

NOME SIAPE

Ana Carolina Ferraz dos Santos 2125865

Marcia Menezes Thomaz Pereira 1158525

Marcela Stuker Kropf 1146009

Elaine Barros Siqueira 1062106

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de assinatura.

Saulo Santiago Bohrer

Diretor do Cefet/RJ UnED Maria da Graça

Documento assinado eletronicamente por:

Saulo Santiago Bohrer, DIRETOR - CD3 - UNED-MG, em 26/02/2025 16:24:43.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 26/02/2025. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cefet-rj.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

50883
2e784ad520

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Campus Nova Friburgo

O Diretor da Uned Nova Friburgo do CEFET/RJ, no uso de suas atribuições, e considerando a necessidade
de contribuição com as políticas de apoio às questões de gênero e diversidade sexual,

R E S O L V E :

Art. 1º-  Designar os servidores listado abaixo para comporem o Núcleos de Gênero e Diversidade Sexual
(NUGEDS) da unidade descentralizada Nova Friburgo, nos termos do Ato Diren Nº01/2025:

NOME SIAPE

Carlos Roberto de Oliveira Lima  (Coordenador) 1105319

Jardel  da Silva Costa (Vice- Coordenador) 2185900

 Júlia Cristina Eyer de Mello (Secretária) 1200366

André Queiroz Ferreira de Mello 2185969

Katiane Faial Salgado 1066959

Art. 2º- Este ato entra em vigor na data de sua assinatura.

André Queiroz Ferreira de Mello

Diretor da Uned Nova Friburgo do CEFET/RJ

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Queiroz Ferreira de Mello, DIRETOR - CD3 - UNED-NF, em 12/08/2025 16:48:55.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 12/08/2025. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cefet-rj.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

61719
2d24170b2d

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA
FONSECA

                                                                            Nova Iguaçu, 24 de fevereiro de 2025.

ATO/DIREÇÃO/CEFET/RJ/CAMPUS/NI/Nº12/2025

A DIRETORA DA UNIDADE NOVA IGUAÇU DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, nomeada pela

Portaria nº 994, de 28 de outubro de 2021, publicada no DOU de 29 de outubro

de 2021, no uso de suas atribuições legais, e, considerando a necessidade de

contribuição com as políticas de apoio às questões de gênero e diversidade

sexual,

RESOLVE

Art.1º. Designar os servidores listados abaixo para comporem o Núcleo de

Gênero e Diversidade Sexual (NUGEDS) da Unidade Nova Iguaçu, nos termos

do Ato Diren Nº01/2025.

NOME SIAPE

Alexander Soares Magalhães (Coordenador) 1668902

Edson Vinicius Pontes Bastos (Vice-Coordenador) 1053704

Douglas da Rocha Coffone (Secretário) 1308530

Suzana da Silva Nunes 1852309

Art.2º. Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura.

Luane da Costa Pinto Lins Fragoso
Diretora – CEFET-RJ/Campus/NI

SIAPE 1301258

Luane da
Costa Pinto
Lins Fragoso

Assinado de forma
digital por Luane da
Costa Pinto Lins Fragoso
Dados: 2025.02.24
10:32:06 -03'00'

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Secretaria de Gabinete do Campus Petrópolis

ATO UNED-PT Nº 3, DE 10 DE JULHO DE 2025.

A Diretora subs4tuta da UNED Petrópolis, do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso
Suckow da Fonseca, no uso de suas atribuições, e considerando a necessidade de contribuição com as
políticas de apoio às questões de gênero e diversidade sexual,

R E S O L V E :

Art. 1º  -  Designar os representantes locais para a composição do Núcleo de Gênero e
Diversidade Sexual (NUGED) da Unidade Petrópolis, nos termos do Ato DIREN nº 01/2025:

SERVIDORES SIAPE

Felipe da Silva Ferreira (Coordenador) 1140255

Suzana de Sá Kloh (vice-Coordenador) 2185846

Celso Braga Junior (Secretário) 2185308

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua assinatura.

Michele Marques Gonzales
Diretora substituta em exercício

UNED Petrópolis

Documento assinado eletronicamente por:

Michele Marques Gonzales, Substituto Eventual - Subs.Event - UNED-PT, em 10/07/2025 14:42:52.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 10/07/2025. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cefet-rj.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

59483
a60f16316b

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: